«Кöрткерöс» муниципальнöй районса
Администрация
	[image: корткерос - копия]
	Администрация муниципального района «Корткеросский»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2022                                                                                                        № 626

с.Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 21.11.2019 № 1308 «О создании Комиссии по приемке жилых помещений во вновь построенных домах и жилых помещений, приобретаемых у лиц, не являющихся застройщиками на вторичном рынке в рамках реализации муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах на территории муниципального образования муниципального района «Корткеросский»

В соответствии с Соглашениями, заключенными с Минстроем Республики Коми, о предоставлении из республиканского бюджета Республики Коми субсидии бюджету муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на обеспечение мероприятий по расселению непригодного для проживания жилищного фонда, в целях актуализации локального правового акта, администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 21.11.2019 № 1308 «О создании Комиссии по приемке жилых помещений во вновь построенных домах и жилых помещений, приобретаемых у лиц, не являющихся застройщиками на вторичном рынке в рамках реализации муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах на территории муниципального образования муниципального района «Корткеросский» следующие изменения: приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Начальнику Службы по автоматизации, информатизации и защите информации администрации (Уляшеву В.Ф.): в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Корткеросский» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Корткеросский»-руководителя администрации (Изъюрова С.Л.).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района «Корткеросский»-
руководитель администрации                                                              К.Сажин

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Корткеросский»
28.04.2022 № 626

Состав Комиссии по приемке жилых помещений во вновь построенных домах и жилых помещений, приобретаемых у лиц, не являющихся застройщиками на вторичном рынке в рамках реализации муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах на территории муниципального образования муниципального района «Корткеросский»

Председатель комиссии:
Изъюров Сергей Леонидович, заместитель Главы муниципального района «Корткеросский»-руководителя администрации; случае отсутствия – Разманов Андрей Викторович, начальник Управления по капитальному строительству и территориальному развитию администрации муниципального района «Корткеросский».
Заместитель председателя комиссии:
Волгарева Валентина Валерьяновна, заместитель начальника Управления по капитальному строительству и территориальному развитию администрации муниципального района «Корткеросский»; в случае отсутствия – Редькин Николай Николаевич, заведующий отделом архитектуры и строительства Управления по капитальному строительству и территориальному развитию администрации муниципального района «Корткеросский».
Секретарь комиссии:
Стоцкая Ольга Валериевна, заместитель заведующего отделом архитектуры и строительства Управления по капитальному строительству и территориальному развитию администрации муниципального района «Корткеросский»; в случае отсутствия – Нестерова Евгения Сергеевна, ведущий эксперт отдела архитектуры и строительства Управления по капитальному строительству и территориальному развитию администрации муниципального района «Корткеросский».
Члены комиссии:
Нестерова Людмила Николаевна, заместитель начальника отдела жилищной политики администрации муниципального района «Корткеросский»; в случае отсутствия – Дорофеева Кристина Сергеевна, главный эксперт отдела жилищной политики администрации муниципального района «Корткеросский»;
Бутиков Дмитрий Васильевич, главный специалист управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Корткеросский»; в случае отсутствия – Лихотина Наталья Станиславовна, главный эксперт Управления имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Корткеросский»;
Уляшев Вадим Федорович, руководитель Службы по автоматизации, информатизации и защите информации администрации муниципального района «Корткеросский», член Общественного Совета;  в случае отсутствия – Изъюров Сергей Васильевич, председатель Корткеросской общественной организации ветеранов, член Общественного Совета;
Главы (руководители администрации) сельских поселений муниципального района «Корткеросский» (по согласованию);
представитель Управляющей (обслуживающей) компании (по согласованию);
представитель Корткеросского филиала АО «Коми тепловая компания» (по согласованию);
представитель ГБУ РК «ЦСЗН Корткеросского района» (в случае приобретения жилого помещения ММГН) (по согласованию);
представитель Жилищной инспекции по городу Сыктывкару и Корткеросскому району (по согласованию);
представитель Госстройнадзора Республики Коми (по согласованию);
представитель Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Коми в Усть-Куломском районе (рабочее место в Корткеросском районе) (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg